
 

 

CONVITTO NAZIONALE STATALE “GIORDANO BRUNO” 

 C.F. 80004990612 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI MATERIALE SPECIFICO PER ALUNNI DELLE 
CLASSI PRIME.                              

CIG  Z58389DF99 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  l’art.1, comma 512, della la Legge 28 dicembre 2015 n. 2008 di Bilancio 2016 in 

materia di acquisti tramite il sistema delle convenzioni CONSIP, così come modificato 
dall’art.1, comma 419, Legge 11 dicembre 2016 n.232, di Bilancio 2017, recante 
specifiche disposizioni circa gli approvvigionamenti della P.A. tramite gli strumenti di 
acquisto e di negoziazione di Consip Spa; 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lett.a) e 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull’aggiudicazione 
dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” art. 36 c.2 lett.a); 

VISTO il D. Lgs. n. 56/2017 Decreto correttivo al “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTA la circolare MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019 recante “Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad 
oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – 
Orientamenti interpretativi”;  

VISTA l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2022 da parte del Consiglio di 
Amministrazione del   Convitto Nazionale Statale “G. Bruno” di Maddaloni (C.F. 
80004990612), iuxta Delibera n. 1 del 25/01/2022 (Verbale n. 4); 

VISTO il Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento ed 
esecuzione di lavori, servizi e forniture e per il conferimento di incarichi individuali 

(giuste Delibera n. 1 e 2 del 24/02/2022 Verbale n.5) del Consiglio di Amministrazione 
del Convitto);  

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0011842/U del 06/12/2022 15:42



 

 

VISTE le  richieste  da parte degli insegnanti  di questa Istituzione Scolastica ed Educativa di 
materiale specifico tipo: Alfabeto, Alfabeto magnetico, abaco, giochi metodo 
Montessori ecc.; 

CONSIDERATO che la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, già da 
alcuni giorni, non fa inserire i prodotti di interesse per delle anomalie del sistema, 
pertanto, non potendo procedere ad un Ordine Diretto (ODA) sul MePA, questa 
Amministrazione, su consiglio del fornitore e per velocizzare i tempi,  procederà ad un 

affidamento diretto mediante la modalità tradizionale di invio tramite  posta 
elettronica;  

VERIFICATO  che alla data odierna non risultano attive sulla piattaforma “AcquistinretePA” 
Convenzione alcuna o Accordo Quadro Consip relative alla fornitura di interesse di 
questa Istituzione Scolastica, come si evince di seguito; 

ESPERITI i controlli relativi alla regolarità contributiva e al controllo c/o la Camera di Commercio 

Industria e Artigianato sull’Operatore Economico BORGIONE Centro Didattico Via 
Giuseppe Gabrielli n. 1 -10077 San Maurizio Canavese (TO) P.I. 02027040019 
richiesta prot. n. del 16/11/2022; 

ACCERTATO l’esito positivo dei suddetti controlli; 

DETERMINA 

ART.1 – Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ART.2 - E’ autorizzato, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016,  l’affidamento  Diretto per 

l’acquisto di materiale specifico per gli alunni delle classi prime   all’Operatore Economico Ditta Borgione 
Centro Didattico Via Giuseppe Gabrielli n. 1 – 10077 San Maurizio Canavese (TO);  

ART.3 - E’ autorizzato l’importo di € 126,72 IVA esclusa, da impegnare sulle risorse finanziarie del Convitto 
Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (C.F. 80004990612) con imputazione sul Programma 
Annuale E.F. 2022  Categoria “A03 Didattica”  Voce di destinazione 2.1.2 “Carta, cancelleria e stampati” ; 

ART.4 - Il DSGA è autorizzato a liquidare l’importo di € 126,72  IVA esclusa, successivamente alla corretta 
esecuzione della fornitura ed emissione di fattura elettronica da parte della ditta  Borgione Centro Didattico 

Via Giuseppe Gabrielli n. 1 – 10077 San Maurizio Canavese (TO)  con indicazione di CIG Z58389DF99 e 
Cod. Univoco UFYO3N; 

ART.5 - La presente determina è trasmessa al DSGA e agli Uffici Amministrativi, per i conseguenziali atti di 
competenza, nonché pubblicata sul sito web d’istituto, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, quale 
notifica a tutti gli interessati. 

ART.6 - Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico del Convitto 

Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE), Prof. Rocco Gervasio.   

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Rocco Gervasio 

 
 

 

                                      

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 


		2022-12-06T14:51:29+0100
	ROCCO GERVASIO




